
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

1 

informacja prasowa 
23 czerwca 2010 r. 

 
INWESTYCJE W POWIECIE PŁOŃSKIM, STRZEGOWIE I CZERWIŃSKU 
 
Budowa trzech obiektów sportowych w Płońsku, Strzegowie i Czerwińsku oraz przebudowa drogi gminnej 
w gminie Baboszewo to inwestycje, które otrzymają dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej. 
Łączna wartość projektów to ponad 26,7 mln zł, z czego dofinansowanie unijne wyniesie przeszło 23 mln 
zł. Umowy w tej sprawie podpisali dziś marszałek Adam Struzik, wicemarszałek Stefan Kotlewski 
i beneficjenci.  
 
– To dobrze, że dzięki funduszom unijnym mieszkańcy Strzegowa, Płońska i Czerwińska będą mogli rozwijać 
swoje pasje sportowe na trzech nowoczesnych halach. Jak widać opłaca się korzystać ze wsparcia z UE – 
podkreślił marszałek Adam Struzik.  
 
NOWOCZESNA HALA GIMNASTYCZNA W SZKOLE W CZERWIŃSKU 
Do końca 2012 r. Gminny Zespół Szkół w Czerwińsku nad Wisłą wzbogaci się o nowoczesną, pełnowymiarową 
halę sportową wraz z zapleczem. Korzystać z niej będą mogli zarówno uczniowie jak i dzieci z terenu całej gminy.  
 
Po sześciu latach starań dyrekcja Gminnego Zespołu Szkół w Czerwińsku będzie mogła przystąpić do realizacji 
bardzo ambitnego przedsięwzięcia. Dzięki dofinansowaniu unijnemu, do istniejącego budynku szkoły 
dobudowana zostanie hala sportowa wraz z zapleczem i trybunami na 120 osób. Rozbudowana zostanie również 
część edukacyjna. 
 
Obecnie ponad 600 uczniów korzysta z niewielkiej sali gimnastycznej o wymiarach 10mx20m, co często 
uniemożliwia im rozwijanie pasji sportowych. Z nowej hali korzystać będą również uczniowie z innych szkół, jak i 
dzieci z terenu całej gminy. Oprócz zajęć wychowania fizycznego odbywać się na niej będą mogły zajęcia 
pozalekcyjne, ale też zawody sportowe, turnieje czy międzyszkolne zawody na szczeblu powiatowym.  
 
Hala sportowa zostanie wyposażona w sprzęt do uprawiania dyscyplin halowych m.in. koszykówki, siatkówki, piłki 
nożnej, jak i gimnastyki czy tenisa stołowego. Dzięki sterowanym elektrycznie kotarom możliwe będzie 
podzielenie hali na trzy różnego typu boiska. Umożliwi to organizowanie zajęć dla trzech grup równocześnie, a 
nie jak dotychczas dla jednej.  
 
W hali sportowej znajdą się bramki do piłki ręcznej, siatki turniejowe z piłkochwytami, tablice do koszykówki, 
drabinki gimnastyczne, stanowisko sędziowskie, a także tablice do wyświetlania wyników gry. Do uprawiania 
gimnastyki zakupione zostaną m.in. odskocznia gimnastyczna, kozioł gimnastyczny, ławki gimnastyczne, 
materace, zestaw do skoku wzwyż, piłki, hula hop oraz kolorowe szarfy. W funkcjonalny sprzęt wyposażone 
zostaną również siłownia i sala do ćwiczeń korekcyjnych. Na widowni znajdą się dwa rzędy krzesełek 
plastikowych, które łącznie pomieszczą 120 widzów. 
 
Tytuł projektu: Rozbudowa i modernizacja Gminnego Zespołu Szkół w Czerwińsku nad Wisłą o halę sportową 
wraz z zespołem towarzyszącym 
Całkowita wartość: 10 715 732,65 zł 
Kwota dofinansowania: 9 108 372,75 zł 
Beneficjent: Gmina Czerwińsk nad Wisłą 
 
HALA SPORTOWA WIZYTÓWKĄ STRZEGOWA 
Od 2011 r. mecze siatkówki, koszykówki czy turnieje tenisa w Strzegowie rozgrywane będą w nowoczesnej 
i funkcjonalnej hali sportowej. Będą z niej korzystać zarówno uczniowie, jak i miłośnicy sportu z całej gminy. Hala 
wybudowana zostanie przy strzegowskim Zespole Szkół, obejmującym szkołę podstawową, gimnazjum i liceum 
ogólnokształcące, do którego uczęszcza ponad 650 uczniów.   
 
Budowa hali widowiskowo-sportowej z łącznikiem rozpocznie się jeszcze w tym roku. Będą się na niej odbywać 
imprezy sportowe i kulturalne takie jak: przedstawienia szkolne i teatralne oraz imprezy rozrywkowe. Będzie to 
możliwe m.in. poprzez zainstalowanie nagłośnienia oraz wybudowanie widowni na ok. 90 miejsc. Użytkownicy 
będą mieli do dyspozycji również zaplecze szatniowo-sanitarne: natryski, suszarki i WC. Cały obiekt zostanie 
przystosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. Przed halą wybudowany będzie chodnik oraz podjazdy dla 
wózków. 
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To bardzo ważna inwestycja również z punktu widzenia szkoły. Obecnie, ze względu na brak miejsca i liczbę 
uczniów, zajęcia sportowe prowadzone są w sali gimnastycznej i na korytarzach, w których powierzchnia nie jest 
przystosowana do uprawiania sportu. Realizacja tej inwestycji pozwoli m.in. na prowadzenie zajęć wychowania 
fizycznego dla trzech grup jednocześnie. W hali odbywać się będą zajęcia ogólnorozwojowe oraz gry zespołowe: 
siatkówka, koszykówka, piłka ręczna i tenis. Organizowane będą również zawody sportowe w tych dziedzinach, 
a także zajęcia dla osób starszych.  
 
Tytuł projektu: Budowa hali sportowej w Strzegowie 
Całkowity koszt projektu: 8 962 079,13 zł 
Kwota dofinansowania: 7 617 767,26 zł 
Beneficjent: Gmina Strzegowo 
 
 
NAJWIĘKSZE PŁOŃSKIE LICEUM Z NOWĄ SALĄ GIMNASTYCZNĄ 
Koniec problemów z organizacją zajęć sportowych dla ponad 880 uczniów płońskiego Zespołu Szkół 
Ogólnokształcących. Już niedługo placówka powiększy się o nową salę sportową oraz budynek, w którym 
znajdzie się m.in. biblioteka wraz z czytelnią. To bardzo ważna inwestycja, która wiąże się z dużymi 
oszczędnościami finansowymi. Jak dotąd brak sali gimnastycznej wiązał się z odpłatnym korzystaniem z miejskiej 
hali sportowej, gdzie realizowane były zajęcia wychowania fizycznego. Nie było to korzystne rozwiązanie, gdyż 
Zespół Szkół Ogólnokształcących tworzą gimnazjum i największe, a przy tym najlepsze pod względem 
dydaktycznym liceum ogólnokształcące w powiecie. Uczy się w nim młodzież z powiatów: płońskiego, 
ciechanowskiego, nowodworskiego oraz płockiego, w tym młodzież niepełnosprawna.  
 
Obecnie szkoła posiada 39 sal lekcyjnych i małą salę do ćwiczeń. Dzięki realizacji projektu wybudowane zostaną 
sala gimnastyczna oraz budynek socjalno-dydaktyczny. Nowe obiekty z istniejącym budynkiem szkoły połączone 
zostaną łącznikiem.    
 
Trzypiętrowy budynek dydaktyczno-socjalny przystosowany zostanie do potrzeb osób niepełnosprawnych, 
poruszających się na wózkach inwalidzkich. Znikną progi i schody, a w ich miejscu pojawią się platformy 
schodowe. Na parterze powstaną przebieralnie, natryski, magazyn sprzętu sportowego oraz sanitariaty. 
Na pierwszym piętrze znajdą się biblioteka z czytelnią oraz antresola z widokiem na salę gimnastyczną, a na 
drugim piętrze – dwa pomieszczenia dydaktyczne. 
 
Nowa sala sportowa o wymiarach: 44 m x 22 m x 8,9 m zostanie wyposażona w podstawowy sprzęt sportowy do 
uprawiania dyscyplin halowych takich jak koszykówka czy siatkówka oraz sprzęt nagłaśniający. Ciekawym 
rozwiązaniem jest zamontowanie w niej płyt dźwiękochłonnych, które zredukują pogłos powstający podczas 
zawodów.     
   
Tytuł projektu: Wyrównanie szans edukacyjnych poprzez poprawę infrastruktury oświatowo-sportowej w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących w Płońsku 
Całkowity koszt projektu: 6 186 413,06 zł 
Kwota dofinansowania: 5 258 451,10 zł 
Beneficjent: Powiat Płoński 
 
 
NOWA DROGA – NOWA JAKOŚĆ  
Nowa nawierzchnia, a co za tym idzie poprawa bezpieczeństwa, podwyższony komfort jazdy i skrócony czas 
przejazdu – to wszystko jeszcze w tym roku czeka kierowców podróżujących drogą relacji Dłużniewo –Sarbiewo – 
– Smardzewo. To dobra wiadomość dla mieszkańców gminy Baboszewo, którzy tą drogą dojeżdżają do szkoły, 
pracy czy też do swoich gospodarstw rolnych.  
 
Przebudowa tego trzykilometrowego pasa drogi rozpoczęła się już w 2007 r. W ramach projektu nawierzchnia 
zostanie pokryta asfaltem, a po dwóch stronach jezdni wykopane zostaną rowy. Ponadto przy każdej posesji 
pojawią się asfaltowe zjazdy. Droga zostanie również oznakowana, a na skrzyżowaniach zamontowane będzie 
oświetlenie.  Dodatkowo na moście, przez który przebiega, wymienione zostaną barierki ochronne.  
 
Tytuł projektu: Przebudowa drogi gminnej Dłużniewo - Sarbiewo - Smardzewo 
Całkowity koszt projektu: 1 246 172,98 zł 
Kwota dofinansowania: 1 059 247,03 zł 
Beneficjent: Gmina Baboszewo 
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Marta Milewska 
Rzecznik Prasowy 
Urząd Marszałkowski Województwa Mazowieckiego  
tel. (22) 59 07 602, kom. 510 591 974 
e-mail: m.milewska@mazovia.pl 
 
Lidia Krawczyk 
Zespół Prasowy 

Mazowiecka Jednostka Wdrażania Programów Unijnych  
 

tel. 022 542 22 23, kom. 506 047 917 
e-mail: media@mazowia.eu  
 


